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         "4+1" DU VENDREDI 17 MAI 2024  
PARIS-VINCENNES NOCTURNE - PRIX DE NOGENT (PRIX JEAN GABIN)
 16 CONCURRENTS - ATTELE - 4          COURSE - AUTOSTART
 68 000 EUROS (ENV. 44 500 000  CFA) - 2.100 METRES  

SUITE DE L’ARRIVÉE

- 
''QUARTE'' DU LUNDI 13/05/2024
Arrivée : 4 – 14 – 1 – 13

- NPO : 0  NP : 0
- Tombé : 0
- Arrêté : 0

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA

2
 11

7
9
6
5

GOLZAC DE REM
FILOU DE CHARDET
FLASH MONEY 
FÉE DU VERNAY
EMILIE DES IRIS
GALOPIN DE BLOT 
        

- 5è    :
- 6è    :
- 7è    :
- 8è    :
- 9è    :
- 10è  :

- Disqualifié : 10 

Très régulièrement dans les deux premiers lorsqu'elle ne commet pas l'irréparable, HARLEY GEMA (6) aborde ce 
rendez-vous en pleine possession de ses moyens. Confirmée sur les parcours de vitesse, idéalement située 
derrière les ailes de l'autostart et associée à l'euphorique Benjamin Rochard, elle n'a absolument rien contre elle. 
Ses principaux rivaux seront sans doute IBISCUS MAN (4) et BAHIA DEL CIRCEO (10), qui retrouvent tous deux 
le parcours de leur dernier succès. Auteur d'une très belle fin de course le 4 mai, HERADAMES (7) détient une 
belle chance théorique, tout comme HUBBLE DU VIVIER (9), qui devra toutefois se sortir de ce numéro en 
dehors. ZINKO TOP (14) a joué de malchance lors de ses deux dernières tentatives et ne peut être ignoré à l'heure 
du choix, tout comme FALCO DES ROCHERS (8), qui n'est pas le plus riche du lot par hasard. HELP ME WIN (15) 
doit bénéficier de circonstances favorables pour donner sa pleine mesure, mais elle apprécie ce parcours et sera 
pilotée par Matthieu Abrivard, avec qui elle compte trois podiums en autant d'associations.

1 - HEDE DARLING : Pour sa réapparition après 225 jours 
d'absence, ce sujet de classe n'a pu poursuivre son effort 
bien longtemps le 10 mai. Clairement à court de condition, 
il se présentera en outre ferré cette fois. Difficile d'y 
croire.
2 - FEE LUCERNAISE : Prise en note au mois de janvier 
à Cagnes-sur-Mer, cette jument dure à l'effort n'a 
pu bénéficier de parcours favorables ensuite. Elle est 
absente depuis plus de deux mois et semble barrée 
par ses cadets. Malgré la drive d'Eric Raffin, elle 
n'aura pas la partie facile.
3 - FAVORI DE L'ITON : Pour son premier essai 
pieds nus sous la férule de Pierre Louis Desaunette, 
ce brave trotteur n'a pas démérité le 4 mai, dans une 
épreuve de référence (5e). Cela dit, il semble nettement 
barré par les principaux favoris et aurait peut-être préféré 
une distance plus longue. En bout de piste.
4 - IBISCUS MAN : Ce cheval tenace retrouve le 
parcours de son dernier succès (25 décembre 2023). 
Ses deux derniers échecs comportent des excuses 
et il n'a rien à envier à ses rivaux en valeur pure. Capable 
d'aller de l'avant, il mérite un large crédit.
5 - EUSEBIO D'HERIPRE : Victime d'ennuis de 
santé, cet ex-pensionnaire de Nicolas Ensch a connu 
une longue interruption de carrière. Il a fini loin le jour 
de sa rentrée et aura besoin de plusieurs parcours 
pour retrouver un niveau correct. Mieux vaut l'écarter.
6 - HARLEY GEMA : Fautive le 20 avril alors qu'elle 
avait gagnée la course, cette jument née dans la 
pourpre a remis les pendules à l'heure dès sa sortie 
suivante, dans le Prix de Combrée (2e). A l'issue 
d'un parcours favorable, elle ne sera pas loin de la 
vérité.
7 - HERADAMES : Ce représentant de Jean-Pierre 
Barjon vient de tracer une somptueuse fin de course 
dans le Prix de Combrée (4e), terminant tout près 
d'HARLEY GEMA (6). Piloté par Alexis Colette, puisque 
David Thomain est retenu à Laval, il a les moyens 
de se placer.
8 - FALCO DES ROCHERS : Ce hongre de 9 ans 
n'est pas le plus riche du lot par hasard et il retrouve le 
parcours de son dernier succès (30 novembre 2023). 
Ses deux dernières sorties sont bien meilleures que 
ne l'indiquent les classements bruts, mais il doit 
affronter des cadets aux dents longues. Pour une 
place.

9 - HUBBLE DU VIVIER : En dernier lieu, à Caen, 
ce représentant de Jean-Yves Lecuyer s'apprêtait à 
finir fort lorsqu'il a fait la faute peu après le début de la 
ligne droite finale. Il compte deux succès sur ce 
parcours de vitesse et sera cette fois déferré des 
postérieurs. Dès lors, il ralliera logiquement de 
nombreux suffrages.
10 - BAHIA DEL CIRCEO : Extrêmement malchanceuse 
le 10 avril, cette remarquable sprinteuse ne doit pas 
être jugée sur ses débuts manqués corde à droite. 
Elle retrouve un parcours qu'elle adore et sera cette 
fois déferrée des antérieurs, configuration dans laquelle 
elle excelle. Une priorité.
11 - FIROS : Ce fils de Memphis du Rib a glané ses 
meilleurs titres au trot monté et profite de ce Quinté+ 
pour monter en condition avant ses prochains objectifs 
sous la selle. Mieux vaut le regarder courir et le 
suivre prochainement dans sa spécialité favorite.
12 - FILARETE DU VERGER : Absente des programmes 
depuis le 28 janvier, cette bonne finisseuse se présentera 
ferrée pour cette réapparition. Elle apprécie les parcours 
de vitesse mais risque de manquer de rythme face à 
de tels compétiteurs. Impasse tentante.
13 - IALTO D'HERTALS : Concurrent le plus jeune du 
lot, ce placé de Groupe 3 (Prix du Louvre 2023) souffle 
le chaud et le froid ces derniers temps. Il compte de 
sérieuses références, notamment sur ce parcours, mais 
où en est-il réellement ? Le retenir ou non est une 
affaire d'impression.
14 - ZINKO TOP : Ce trotteur transalpin a joué de 
malchance lors de ses deux dernières tentatives et 
vaut bien mieux que ne l'indique sa musique récente. 
Il n'a plus à faire ses preuves sur ce parcours et a 
déjà réussi en pareille société. A surveiller de près.
15 - HELP ME WIN : Cette jument sérieuse retrouve 
un parcours qu'elle adore. Elle avait laissé une impression 
très favorable le 6 avril, dans une épreuve similaire 
(2e). Elle est tributaire du parcours mais sera pilotée 
par Matthieu Abrivard, avec qui elle compte trois 
podiums en autant d'associations. Placée potentielle.
16 - EASY ATOUT : Ce vénérable hongre de 10 ans 
possède de beaux restes, en attestent ses places 
du premier trimestre 2024, mais il s'attaque ici à trop 
forte partie. Seuls les inconditionnels d'Anthony 
Barrier s'en méfieront.

   202 500 F (192 G)

       5 500 F (10 064 G)

Ordre         :

Désordre        :

        10 500 F (1 169 G)

       2 500 F (2 325 G)

         4 500 F (1 330 G)

         3 000 F (1 879 G)

Couplé Gagnant     :

Couplé Placé A       :

Couplé Placé B       :

Couplé Placé C       :

Masse à partager  :   29 709 000 F

ARRIVÉE DU "4+1" DU MERCREDI 15 MAI 2024 : 10 - 6 - 11 - 3 - 13 NPO : 0 NP : 2 - 9

Masse à partager :   94 232 000 F  

ème



6 - 10 - 2 - 15 - 14 - 7 - 9 - 1 - 3 

9 - 6 - 4 - 10 - 13 - 7 - 8 - 15 - 14

4 - 6 - 9 - 10 - 7 - 13 - 15 - 14

6 - 7 - 9 - 15 - 10 - 4 - 3 - 1 - 13

9 - 6 - 4 - 10 - 7 - 13 - 15 - 14 - 8

14 - 6 - 4 - 7 - 13 - 15 - 10 - 3 - 2

6 - 9 - 4 - 10 - 7 - 3 - 13 - 14 - 1

9 - 6 - 4 - 10 - 7 - 15 - 8 - 14 - 3 

HORAIRES  ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 18h 05mn
DÉPART DE LA COURSE : 18H 15mn
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APTITUDES

CLASSEMENT
SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

FAVORIS : 

ENTRAINEURS EN FORME :   

 DRIVERS EN FORME :  

FORME :   
 : CLASSE

 : PROGRES
 : REGULARITE

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE
ENTRAINEURS DRIVERSENTRAINEURS DRIVERS
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TH. DUVALDESTIN 
J.M. BAZIRE 
Y. HENRY
R. DERIEUX
 S. GUARATO
F. TERRY
F. LEBLANC

 E. RAFFIN
 D. BEKAERT
B. ROCHARD
M. ABRIVARD
Y. LEBOURGEOIS
D. THOMAIN
P.Y. VERVA

   

M. MOTTIER
L.CL. ABRIVARD
M. SASSIER
M. ABRIVARD
J.M. BAUDOUIN
J.P. MARMION

F. LAGADEUC
 R. DERIEUX
F. NIVARD
 A. BARRIER
G. GELORMINI 
TH. DUVALDESTIN 

6 – 4 – 10 – 7 – 9 – 14 - 8
 

J.M.BAZIRE – M.SASSIER – CL.THOMAIN

E.RAFFIN – B.ROCHARD – M.ABRIVARD

10 – 6 – 14 – 9 - 4                                         
9 – 4 – 1 – 7 - 15          

14 – 8 – 10 – 1 - 13
14 – 3 – 7 – 15 - 8    

15 –
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13 –

HELP ME WIN
FAVORI DE L'ITON
IALTO D'HERTALS

2 –
16 –

1 –

FEE LUCERNAISE
EASY ATOUT
HEDE DARLING

11 –
5 –

12 –

FIROS
EUSEBIO D'HERIPRE
FILARETE DU VERGER

ZONE-TURF.FR

EQUIDIA

CORSE MATIN

TURFOMANIA

TURF-FR.COM

EUROPE 1

L'ALSACE

LE PARISIEN

INFORMATION
Le passage de l’heure d’hiver à l’heure d’été (« GMT+1 »  à  « GMT+2») en France interviendra 
dans la nuit du samedi 30 Mars au dimanche 31 Mars 2024.  En conséquence, les heures 
d’arrêt de jeu PMU’B sont revues ainsi qu’il suit dans toutes les représentations de la LONAB, 
à compter du dimanche 31 mars 2024 et ce jusqu’à nouvel ordre :

Lundi,  Mardi, Mercredi, Jeudi et Vendredi     :   11h 40mn
Samedi et dimanche                                         :   13h 05mn
Course nocturne                                               :  18h 05mn

N° CHEVAUX DRIVERS ENTRAINEURS PROPRIETAIRES DIST. CHRONO GAINS
PARIS
TURF

TIERCE
MAGAZINE

SEXE
AGE PERF.
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HEDE DARLING

FEE LUCERNAISE

FAVORI DE L'ITON

IBISCUS MAN

EUSEBIO D'HERIPRE

HARLEY GEMA

HERADAMES

FALCO DES ROCHERS

HUBBLE DU VIVIER

BAHIA DEL CIRCEO

FIROS

FILARETE DU VERGER

IALTO D'HERTALS

ZINKO TOP

HELP ME WIN

EASY ATOUT

D. BONNE

E. RAFFIN

P.Y. VERVA

R.CH. LARUE

M. LEGROS

B. ROCHARD

A. COLLETTE

A. LENOIR

S. ERNAULT

F. NIVARD

J.G. VAN EECKHAUTE

PH. DAUGEARD

Y. LEBOURGEOIS

P.PH. PLOQUIN

M. ABRIVARD

A. BARRIER

J.M. BAZIRE

M. CHARUEL

P.L. DESAUNETTE

R.CH. LARUE

B. FONTAINE

M. SASSIER

CL. THOMAIN

A. LENOIR

S. ERNAULT

VITALE CIOTOLA

M. VARIN

PH. DAUGEARD

A. DE GRAEVE

F. SOULOY

S. HOUYVET

M. VARIN

GLOBAL GLIDE AB 

P. LEVEILLE

EC. INITIAL

D. LARUE

R. KERDRAON

EC. MARC SASSIER

EC. J.P. BARJON

P.A. SAUVAGET

EC. J. Y. LECUYER

FR. GARGIULO 

MATHIEU BEDOUET

EC. PH. DAUGEARD

STAL D'ATOM 

S. IOVENE 

EC. S. HOUYVET

EC. DECOOPMAN
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H.9

F.9

H.6

M.9
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2100.M

2100.M

2100.M

2100.M

2100.M

1.10.80

1.11.10

1.11.60

1.11.90

1.12.20

1.11.10

1.12.20

1.11.40

1.11.50

1.10.60

1.11.00

1.11.60

1.11.00

1.11.00

1.11.60

1.11.80

0.1.0.4.D

9.0.9.5.6

5.0.9.1.8

9.D.2.2.7

0.9.0.9.3

2.D.2.1.D

4.3.D.D.0

8.6.0.D.0

D.4.1.3.9

D.8.1.0.9

0.6.0.4.8

0.3.3.4.8

2.6.0.D.4

D.0.8.4.2

7.2.3.6.0

9.D.5.4.4

248 212

289 010

292 830

264 770

277 100

296 860

289 570

299 080

278 690

246 148

221 480

243 250

246 010

232 197

233 960

217 370
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38/1

22/1
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74/1
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5/1
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47/1

28/1

13/1

19/1

36/1

32/1    38/1   22/1    6/1    74/1     3/1    7/1   15/1   11/1     5/1    97/1   47/1   28/1   13/1   19/1    36/134/1
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4/1
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50/1

27/1

11/1

18/1

39/1

34/1   40/1   23/1    4/1     75/1    2/1    6/1    16/1    8/1     4/1     99/1   50/1   27/1   11/1    18/1   39/1


